



Bispgården 231106

Svar på Socialdemokraternas interpellation rörande framtida skolstruktur i Ragunda kommun

Alliansen siktar mot en ny skola i Bispgården

Efter många turer under många år är det äntligen dags att komma i mål gällande skolan i Bispgården. Vi i Alliansen är övertygande om att skolan måste finnas kvar i Bispgården men i nya anpassade lokaler.

Som politiker behöver vi se till en större helhet och inte zooma in enbart på vad som är ekonomiskt bäst för skolan. När man tittar i ett större perspektiv inser man att skolan i Bispgården inte kan betraktas som en "byskola" som kan läggas ner utan större konsekvenser än att några elever får längre till skolan. Här gäller det Ragunda kommuns industrisamhälle och det skulle slå hårt mot bland annat näringslivet om skolan försvinner. Därför vill vi bygga en ny skola i centrala Bispgården vilket för med sig många fördelar och samordningseffekter.

Allt varken kan eller bör mätas i pengar utan även andra värden behöver beaktas. Vi vill ha en nybyggd skola som är anpassad efter dagens krav på bland annat arbetsmiljö, tillgänglighet, säkerhet och pedagogik och som drar nytta av det som redan finns i centrala Bispgården: köket i Nipängen, bibliotek, Forshallen, Aktivitetsparken mm. Dessutom får vi en skola som kräver lite i underhåll och är energieffektiv. Utöver det ser vi även samordningsvinster gällande mat, städ, snöröjning och liknande.

Tillgängligheten blir i stort sett som tidigare, om inte bättre. Om vi däremot inte har kvar skolan i Bispgården påverkas tillgängligheten i stor grad bland annat för de som bor längs gränsen mot Västernorrland.

Ett argument som används för att lägga ner skolan i Bispgården har varit kunskapsresultaten. I skrivelsen *Kvalitetsrapport Ragunda kommun Barn och utbildning 2022-2023* kan man läsa att resultaten i Bispgården ingalunda är betydligt sämre än i övriga kommundelar. Tvärtom visar rapporten att eleverna i Bispgården ligger bra till och uppvisar i flera mätningar bäst resultat jämfört med övriga skolor i kommunen.

Under sommaren har vi lyssnat och tagit till oss de argument som lagts fram av de som anser att Järåskolan måste vara kvar till varje pris. Vi har vridit och vänt på all information vi fått till oss om bland annat underhålls-, sanerings- och renoveringsbehov samt lagkrav gällande arbetsmiljö, tillgänglighet, säkerhet mm. Vi har även tittat på de interna och externa utredningar och rapporter som tagits fram men även tagit hänsyn till det rådande ekonomiska läget.



När det gäller Järåskolan kan vi konstatera att den, trots sina 1500 kvm, är för liten på grund av dålig planlösning med mycket "döyta". Att anpassa Järåskolan efter dagens krav på undervisning är inte ekonomiskt försvarbart eftersom det innebär omfattande ombyggnationer för att uppfylla de lagkrav som idag ställs på undervisningslokaler. Dessutom är den ca tre gånger större än vad som behövs för dagens 40-tal elever. De beräknade kostnaderna för underhåll är minst 14 miljoner och då pratar vi enbart ytskikten. Problemen med dåligt utformade lokaler, tillgänglighet och säkerhet finns kvar oavsett vilken färg som målas på väggarna.

Allt detta sammantaget har inte förändrat vår ursprungliga ståndpunkt, som även återfinns i Alliansens 10-punktsprogram, att en ny skola ska byggas i Bispgården.

Elisabeth Björklund (AfR)
För Alliansen